ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  977/MTTQ-BTT
V/v báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện
Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016
của Bộ Chính trị, giai đoạn 2016 - 2021
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05  tháng 02 năm 2021

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện,
thành phố Long Khánh, Biên Hòa.
Thực hiện Kế hoạch số 19-KH/TU, ngày 14/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đồng Nai về “Tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ Chương trình phối hợp và thống nhất hành động của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai năm 2021;
Để phục vụ cho công tác tổng kết việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong hệ thống Mặt trận tỉnh Đồng Nai, giai đoạn 2016 - 2021,

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
1. Xây dựng báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tại địa phương (theo đề cương gửi kèm).
2. Lựa chọn 01 điển hình tiên tiến là tập thể hoặc cá nhân là tấm gương tiêu biểu (theo biểu mẫu gửi kèm) trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và 02 file hình ảnh hoạt động nổi bật nhất, có chú thích nội dung hình ảnh của gương điển hình tiên tiến đó để thực hiện công tác tuyên truyền.
(Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh sẽ lựa chọn 04 gương điển hình tiêu biểu giới thiệu về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để biên soạn bộ sách “Mô hình học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, giai đoạn 2016 - 2020”).
3. Báo cáo tổng kết, báo cáo gương điển hình gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chậm nhất ngày 23/02/2021, gửi email trước về địa chỉ: Tonga300383@gmail.com.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh rất mong Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố quan tâm thực hiện.
	Nơi nhận:
-Như trên;

-Lưu VT, Ban TC-TG;

-Số: 37/2021/TG-TG4/N.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Tất Độ

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016

 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh việc học tập và

 làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

giai đoạn 2016 - 2020
I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC:
1. Công tác triển khai các văn bản hướng dẫn:

- Việc ban hành các văn bản hướng dẫn, triển khai
- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt các chuyên đề hàng năm:
2. Những kết quả nổi bật:

a. Công tác tuyên truyền:
- Các nội dung tuyên truyền, số cuộc, số lượt người tham dự.

- Các hình thức tuyên truyền đã áp dụng hiệu quả trong giai đoạn 2016 – 2020.

- Những sáng tạo, điểm mới trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW.

b. Nâng cao vai trò, trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu các cấp theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:
c. Việc thực hiện tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) của Ban Chấp hành Trung ương Đảng gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW:

d. Kết quả việc tham gia giải quyết các vấn đề bức xúc, nổi cộm ở địa phương, công tác kiểm tra, giám sát gắn thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính:

e. Những điển hình tiên tiến tiêu biểu: Mỗi đơn vị giới thiệu ít nhất 03 đến 05 điển hình tiên tiến.
g. Công tác nhân rộng, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW:
h. Những đổi mới, sáng tạo trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:
3. Đánh giá việc thực hiện Chỉ thị 05, giai đoạn 2016 – 2020:

4. Một số hạn chế, khó khăn:

5. Các đề xuất, kiến nghị:

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI:
1. Phướng hướng:
2. Nhiệm vụ:

3. Giải pháp:

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

BÀI GIỚI THIỆU VỀ GƯƠNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN TRONG
 THAM GIA THỰC HIỆN CHỈ THỊ 05-CT/TW,
NGÀY 15/5/2016 CỦA BỘ CHÍNH TRỊ, GIAI ĐOẠN 2016 - 2020
(phục vụ việc in sách và công tác tuyên truyền)
1. Giới thiệu chung về điển hình tiên tiến:

2. Những kết quả nổi bật mà điển hình tiên tiến đã đạt được trong tham gia học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh từ năm 2016 đến năm 2020:
3. Các hình thức đã được các cấp, các ngành khen thưởng về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh từ năm 2017 đến năm 2020: